令和 3年 6月 3日

上越市議会

 議長 飯 塚 義 隆 様

新型コロナウイルス調査対策特別委員会

委員長 石 田 裕 一

新型コロナウイルス感染症対策に関する提言書

当委員会では、新型コロナウイルス感染症への対策を適時的確に行う必要がある

ことから、これまで 4回にわたり、提言書を取りまとめ提出してきた。

このような中、直近では 65 歳以上の高齢者へのワクチン接種が順調に進み、また、

7 月中旬には 64 歳以下の接種が開始されるなど、さまざまな対策が進められている

ところである。

しかしながら、感染拡大は未だ収束の目途がたたず、市民・事業者への影響は、

多岐・長期にわたっている。

ついては、感染拡大防止と社会経済活動の両立に向け、下記のとおり提言する。

記

１ ＰＣＲ検査費用の支援

感染経路不明なクラスターが発生していることから、介護施設・福祉施設など

の職員等に対し、市独自でＰＣＲ検査費用を支援するなど、継続的な感染防止対

策を図ること。

２ 生活困窮世帯及び低所得世帯への支援拡充

生活困窮世帯などに対し支援をおこなっているフードパントリー活動団体など

へ、緊急的に支援を拡充すること。

３ 減収がつづく事業者への継続的支援

  減収がつづく事業者への「中小企業者チャレンジ応援事業補助金」及び「プレ

ミアム付商品券発行支援事業」の期間延長、また「事業者経営支援金」の再支給

など、継続的な支援を行うこと。